государственное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение
Ненецкогоавтономного округа «Средняяшкола У! З»

(ГБОУ НАО «СШ З»)

ПРИКАЗ
25.09.2024

г. Нарьян-Мар

Об обследованиии категорированиии разработке
паспортабезопасности ГБОУ НАО N2 З»

371

Во исполнение требованийпостановления ПравительстваРФ от 5 марта
2()22 года N 289 внесении изменений в некоторыеакты Правительства
Российской Федерациив сфереобеспечения антитеррористической
защищенности объектов (территорий)>> постановления Правительстваот
02.08.2019 лг9 1006 «Об утверждении требованийк антитеррористической
защищенности объектов(территорий)Министерствапросвещения Российской
Федерациии объектов(территорий), относящихся к сфередеятельности
Министерствапросвещения Российской Федерации, и формыпаспорта
безопасности этих объектов (территорий)», а также в целях обеспечения
общественнойбезопасностии усиления антитеррористическойзащищенности
объектовобразования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердитьсостав комиссии по обследованиюи категорированиюзданий

и территорииГБОУ НАО «СШ лг9 З» (далее — Комиссия) в составе:

Председателькомиссии:

ДиректорГБОУ НАО -N9 З» - ПоповаАнна Николаевна

Члены комиссии:
1. Заместительдиректора по комплексной безопасности- ТороповАндрей
Фатеевич;
2. Заместительдиректорапо АХР- ЛевчаковаМарияСергеевна;
З.Сотрудникотдела в IIAO РУ ФСБ Россиипо Архангельскойобласти-
ХарионовскийАндрейСергеевич;

4. ИнспекторООО ПОО ФГКУ «ОВО ВНГ'России по Ненецкомуавтономному
округу»

- Машкова Анастасия Ивановна(по согласованию);

5. Ведущийконсультант Департаментаобразования, культуры и спорта
Ненецкогоавтономного округа— БрагинецЕвгенийНиколаевич.

2. Комиссиив периодс 30 сентября2024 года по 31 октября2024 года:
2.1. Провестиобследование, категорированиеи паспортизацию объектови

территорииГБОУ НАО «СШ -М2 на основании постановления Правительства
РФ от 5 марта 2022 года N 289 «О внесении изменений в некоторыеакты

сфереПравительстваРоссийской Федерации обеспеченияв

антитеррористическойзащищенности объектов(территорий)>>, находящихся по

адресу: 166000, РоссийскаяФедерация,Ненецкийавтономный округ, г. Нарьян-
Мар, ул. им. И.К. Швецова, д. 4.

2.2. По результатамобследованияи категорированияопределитькатегорию
опасности ГБОУ НАО «СШ ЛГУЗ», подтвердитьлибоизменить существующую.

Итоги занести в акт обследованияи категорирования.Акт составить в двух

экземплярах.
2.3. Не позднее 30 днейсо дня обследованияи категорированияГБОУ НАО

«СШ Лбе составить проектпаспортабезопасностив двух экземплярах.
З. Назначитьответственного за проведениеобследования, категорирования

и паспортизации ГБОУ НАО <<СШ N9 заместителя директора по

комплексной безопасностиТороповаАндреяФатеевича.
4. Ответственномуза проведение обследования, категорирование и

паспортизациюГБОУ НАО NQ ТороповуАндреюФатеевичусоставить

новыйпаспортбезопасности.

Срокисполнения: до 30 ноября2024 года.
5. Согласоватьпаспортбезопасностиобъектов(территорий) ГБОУ НАО «СШ

N9 с руководителямитерриториальногоорганабезопасности,территориајтьного
органаФедеральнойслужбывойскнациональнойгвардииРоссийскойФедерации
или подразделениявневедомственнойохраны войск национальнойгвардии
Российской Федерации, (территорий) образовательнойорганизации или

уполномоченнымиими лицами.

Срокисполнения: до 31 декабря2024 года.

6. По результатамсогласования представитьпаспортбезопасностидиректоруна

утверждение.

Срокисполнения: до 31 декабря2024 года.
7. С утвержденногопаспортабезопасностиснять копию (бумажную или

отсканированную) и направить ее с сопроводительнымписьмом в адрес

территориальногооргана Федеральнойслужбывойск национальнойгвардии
Российской Федерацииили подразделениявневедомственнойохраны войск

национальнойгвардии Российской Федерации, территориальногооргана

ФедеральнойслужбыбезопасностиРоссийскойФедерации, по местунахождения
объектов(территорий) направитькопию прошнурованного, пронумерованногои

утвержденногопаспортабезопасностиобъектов(территорий) образовательной
организации.

Срокисполнения: до 15 января2025 года.

8. СистемномуадминистраторуЧупровуИлье Александровичуразместить

данныйприказна сайте ГБОУ НАО «СШ ЛГУ раздел<<Безопасность>>в срокдо
27 сентября2024 года.

9. Контрольза исполнением данного приказаоставляю за собой.

Директор А. Н. Попова